

Renovierte 5-Zimmer-Wohnung
Westernstraße, EG mit ca. 112 m², Laminat, weiße Wände,
BJ 1939, Fernwärme, Energieverbrauchswert 163 kWh
Kaltmiete: 598,00 € + NK + HK
Ansprechpartner: Frau Hablitzel 05341/1886-202

mehr unter: www.tagwohnen.de **TAG wohnen**

Mieten sind Wochenangebote.

38203401_002422

Heiße Bronze für die neue Glocke

Spektakel vor der **Kirche in Lichtenberg**: Hunderte verfolgen die Arbeit der Kunstgießerei Schmitt

Salzgitter. Wenn eines Tages ihr Geläut erklingt, verkündet sie ein im Grunde trauriges Ereignis. Doch davon war bei dem Spektakel vor St. Petrus in Lichtenberg nichts zu spüren. Vor den Augen zahlloser Menschen wurde dort die neue Friedhofsglocke gegossen. Ein Vorgang, den vermutlich nur wenige in ihrem Leben zu Gesicht bekommen. Kaum jemand, der nicht sein Handy zückt oder einen Fotoapparat dabei hatte, um festzuhalten, was die Kunstgießerei Schmitt aus Brockscheid dort auf der Wiese veranstaltete.

Die Kirchengemeinde kommt damit einem Wunsch ihrer Mitglieder nach, einen Glockenturm auf dem Friedhof zu errichten. Denn dort sind die Kirchenglocken nicht zu hören. Doch Pfarrer Hagen Rautmann und der

Kirchenvorstand gingen nicht den üblichen Weg; bestellen und liefern lassen. Sie ließen die Glocke vor Ort gießen. Das verbinde die Menschen mit der Evangelischen Kirche, glaubt der Pastor. „Sie erleben die Herstellung, kommen zusammen.“

120 Kilogramm wiegt die neue Glocke, ihr Ton harmoniert mit den beiden Glocken in der Kirche. „Das passt gut zusammen“, verspricht Hagen Rautmann, der sich selber alles genau ansah. Auch in 30 Jahren im Pfarramt „habe ich so etwas noch nicht erlebt“. Der Glockensachverständige der Landeskirche, Sebastian Warmsiedler, hatte die Idee und angeregt, den Familienbetrieb aus der Eifel zu beauftragen. Hagen Rautmann: „Wir freuen uns, dass er uns auf diesen Weg gebracht hat.“



Eine Probeguss: Vor den Augen vieler Lichtenberger wird die neue Friedhofsglocke hergestellt.

FOTO: RK

Nicht nur der Pastor war voller Neugier. Kinder, Jugendliche und Erwachsene wollten dabei sein,

wenn das Feuer im eigens dafür gemauerten Ofen die Bronze auf 1150 Grad erhitzt und die glü-

hende Masse in eine Glockenform gegossen wird, die Handwerker Hermann Schmitt mit seinem Sohn und seinem Enkel vorher im Boden vergraben hatte. „Das halles gut geklappt, das Metall war warum genug“, meinte der Chef nach der Aktion, die nur kurz dauerte und für die Gäste kaum zu verfolgen war.

Auch für das Ergebnis brachten alle etwas Geduld. Erst zwei Tage später war das Material abgekühlt, ein kleiner Bagger holte die Glocke an die frische Luft, wo Experte Warmsiedler sie erst einmal inspizierte und den Klang prüfte. Alles gelungen, lautete sein Urteil. Bis der Klang der neuen Glocke allerdings die Trauern den begleitet, wird es etwas dauern. Der Turm ist noch nicht fertig, den lässt die Gemeinde im Frühjahr 2024 bauen.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 09.10. - 14.10.23

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

König Pilsener o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51)
zzgl. € 3,10/3,42
Pfand

11.99

Sixpack Th. König Zwickl GRATIS dazu! zzgl. Pfand

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,37)
zzgl. € 4,50
Pfand

4.44

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,83)
zzgl. € 3,30
Pfand

9.99

Einbecker Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90
Pfand

11.99

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90
Pfand

10.99

hohes C
versch. Sorten
1 l Flasche
zzgl. € 0,25
Pfand

1.29

Bad Harzburger Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,39)
zzgl. € 3,30
Pfand

3.49

Glasflaschen

Feldschlösschen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90
Pfand

9.99

Fürst Bismarck Kornbrand
38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,99)

6.99

Ramazotti Amaro
30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

Havana Club Rum 3 Jahre o. Anejo Especial
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 17,13)

11.99

+ 100 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10,99

Zubrowka Biala Vodka
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 11,41)

7.99